[image: image1.png]

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SANTIAGO DO SUL
PORTARIA N°028/2021 – DE 29 DE JANEIRO DE 2021.
Designa os responsáveis pela realização de despesas sob Regime de Adiantamento de Numerários e dá Outras Providências.

JULCIMAR ANTONIO LORENZETTI, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Inciso VIII do Artigo 67 da Lei Orgânica do Município de Santiago do Sul, e de acordo com o Art. 5º da Lei Municipal n. 946/2019,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores abaixo listados como responsáveis pela realização de despesas sob o regime de adiantamento de numerários:
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

	Joziane Cátia Grolli Paludo

	Julcimar Antonio Lorenzetti

	Vanderli José Pedrotti

	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

	Andreia Casagrande Cararo

	Clediane Grolli Marmentini

	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	Rosana Lorenzetti

	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	Aislan Kerli Ceni

	Alacir Durante

	Alcindo Brunetto

	Almir Brunetto

	Edemilso Menegat

	Gerson Carlos Rissardo

	Pedro Luis Pacazza

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as demais disposições em contrário, em especial a Portaria n. 198/2020.
Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 29 de janeiro de 2021.

  JULCIMAR ANTONIO LORENZETTI

       Prefeito Municipal.
Registrado e publicado em data supra.
Edivan Mattiello
Coordenador de Departamento – Sec. Administração.